
  

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 20.06.2025                             № 1884-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12 февраля 2025 № 512-п 

 

 

В соответствии с Решением Совета народных депутатов Беловского 

городского округа от 28 октября 2021 года № 41/227-н «Об утверждении 

порядка принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и 

работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 

Беловского городского округа» Администрация Беловского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 12 февраля 2025 № 512-п «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 

учреждениями Беловского городского округа» следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению Администрации Беловского 

городского округа от 12 февраля 2025 № 512-п «Об утверждении тарифов на 

платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями Беловского городского округа» изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) и отделу 

информационных технологий (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации, и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа                                      

Г.В. Овчинникову. 

 

 

И.о Главы Беловского  

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 
 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение  

                                                                                   к постановлению Администрации 

                                                                                Беловского городского округа 

                                                                                   от  20.06.2025 № 1884-п 

 

 

1. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Дом детского творчества города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 Детский фитнес групповая 8 212,00 1 696,00 

2 

Студия креативного 

рисования 

«Изображуля» 

групповая 8 233,00 1 864,00 

3 ДоМиСолька групповая 8 122,00 976,00 

4 Говорушки групповая 8 148,00 1 184,00 

 

2. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 3 «Кораблик» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «Робототехника» групповая 8 194,00 1 552,00 

2 
Подготовка к школе 

«Заниматика» 
групповая 8 56,00 448,00 

3 
Футбольный клуб 

«Чемпион» 
групповая 8 62,00 496,00 

4 
Развитие речи «В 

мире звуков и букв» 
групповая 8 108,00 864,00 

5 
Мультстудия 

«Анимашки» 
групповая 8 79,00 632,00 

6 

Проведение 

семейных 

праздников и 

досугов 

Индивидуально-

групповая 

по 

запросу 
2 170,00 - 

7 
«Песочное 

приключение» 
групповая 8 86,00 688,00 

8 «Каляка-Маляка» групповая 8 69,00 552,00 

 

3. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 4 «Теремок» города Белово» 



4 

 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 Изостудия «Радуга» групповая 8 94,00 752,00 

 

4. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 5 «Синичка» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «Почитай-ка» групповая 8 155,00 1 240,00 

2 

«Проведение 

семейных 

праздников и  

досугов» 

индивидуальная 
По 

запросу 
2 502,00 - 

3 
«Изостудия 

«Палитра Красок» 
групповая 8 100,00 800,00 

 

5. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 9 «Теремок» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «Обучение чтению» групповая 8 131,00 1 048,00 

2 

«Индивидуальное 

занятие с учителем-

логопедом» 

индивидуальная 8 535,00 4 280,00 

3 

«Проведение 

семейных 

праздников и 

досугов» 

индивидуальная 
По 

запросу 
852,00 - 

 

6. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 10 «Сказка» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 



5 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Пазл» (подготовка 

к школе) 
групповая 4 82,00 328,00 

2 «Обучение грамоте» групповая 4 147,00 588,00 

3 
«Говорите 

правильно» 
групповая 4 146,00 584,00 

 

7. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 11 «Колокольчик» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «Будь здоров» групповая 8 82,00 656,00 

2 
«Занимательная 

логика» 
групповая 8 133,00 1064,00 

3 
«Театр-творчество-

дети» 
групповая 8 107,00 856,00 

4 «Логоритмика» групповая 8 105,00 840,00 

5 «Тропинка к школе» групповая 8 133,00 1064,00 

6 

Островок радости 

(празднование дня 

рождения) 

индивидуальная 
По 

запросу 
4956,00 - 

 

8. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 13 «Алёнушка» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 

«Индивидуальное 

занятие с учителем-

логопедом, учителем 

дефектологом 

индивидуальное 8 820,00 6 560,00 

2 

Проведение 

семейных 

праздников и 

досугов 

индивидуальная 
По 

запросу 
2 840,00 - 



6 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

3 
Обучение чтению 

«АБВГДейка» 
групповая 8 103,00 824,00 

9. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

 «Детский сад № 14 «Солнышко» города Белово»  

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 

«Веселый оркестр» 

(музыкальная 

студия) 

групповая 8 150,00 1 200,00 

2 
«Ритмика» 

танцевальная студия 
групповая 8 178,00 1 424,00 

3 

Индивидуальное 

занятие с учителем-

логопедом 

индивидуальная 
По 

запросу 
1 119,00 - 

4 

Индивидуальное 

занятие с учителем-

дефектологом 

индивидуальная 
По 

запросу 
1 119,00 - 

5 
Семейные праздники 

и досуги 
индивидуальная 

По 

запросу 
3 377,00 - 

 

10. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 15 «Родничок» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
Изостудия 

«Волшебный мир»  
групповая 8 180,00 1440,00 

 

11. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 18 «Хрусталик» компенсирующего вида города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Ментальная 

арифметика 
групповая 8 102,00 816,00 

 



7 

 

12. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 21 «Сказка» комбинированного вида города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «Разноцветный мир» групповая 8 141,00 1128,00 

 

13. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 25 «Солнышко» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Читалочка» 

(обучение чтению) 
индивидуальная 8 1162,00 9296,00 

2 

«Говоруша» 

(индивидуальные 

занятия с учителем-

логопедом) 

индивидуальная 8 830,00 6640,00 

3 

«Волшебные нити» 

(индивидуальные 

занятия с педагогом-

психологом) 

индивидуальная 
по 

запросу 
857,00 - 

4 

«Волшебная 

мастерская» 

(обучение детей 

лепке, аппликации, 

рисованию) 

групповая 8 90,00 720,00 

5 

«Мир театра» 

(обучение детей 

сценическому 

искусству) 

групповая 8 162,00 1296,00 

6 

«Умные шашки» 

(обучение игре в 

шашки) 

групповая 8 75,00 600,00 

7 

«Проведение 

семейных 

праздников» 

индивидуальная 
по 

запросу 
1697,00 - 

 

14. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 27 «Искорка» города Белово» 

 



8 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «Скоро в школу» групповая 8 110,00 880,00 

2 

Группа 

кратковременного 

пребывания 

индивидуальная 
по 

запросу 
1 212,36 - 

3 

Индивидуальные 

занятия с учителем-

логопедом 

индивидуальная 8 865,00 6 920,00 

4 Аниматор групповая 
по 

запросу 
1 674,00 - 

5 

Массаж 

(по назначению 

врача) 

индивидуальная 10 150,00 1 500,00 

6 
ЛФК (лечебная 

физкультура) 
групповая 10 159,00 1 590,00 

7 Песочная терапия групповая 4 158,00 632,00 

8 Нейрогимнастика групповая 8 263,00 2 104,00 

9 Сауна индивидуальная 8 155,00 1 240,00 

10 
Гало-терапия 

(соляная комната) 
групповая 10 247,00 2 480,00 

11 
«Творческая 

мастерская» 
групповая 8 120,00 960,00 

12 «Каллиграфия» групповая 8 111,00 888,00 

13 «Золотой ключик» групповая 8 120,00 960,00 

 

15. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 31 «Зайчик» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «Логоритмика» групповая 8 196,00 1 568,00 

2 «Дни рождения» индивидуальная 8 921,00 - 

3 «Учусь читать» групповая 8 57,00 456,00 

4 
«Театральный 

кружок» 
групповая 8 153,00 1 224,00 

 



9 

 

16. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 32 «Родничок» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Занимательная 

математика» 
групповая 8 63,00 504,00 

2 «Веселые ложкари» групповая 8 70,00 560,00 

3 
«Живопись разными 

способами» 
групповая 8 75,00 600,00 

4 
Подготовка детей к 

школе 
групповая 8 96,00 768,00 

5 
«Очумелые ручки 

«Пластилинография» 
групповая 8 90,00 720,00 

6 «Здоровячок» групповая 8 114,00 912,00 

7 

Индивидуальные 

занятия с учителем-

логопедом 

индивидуальная 8 1154,00 9232,00 

8 

Индивидуальные 

занятия с учителем-

дефектологом 

индивидуальная 8 1154,00 9232,00 

9 

Индивидуальные 

занятия с педагогом-

психологом 

индивидуальная 8 696,00 5568,00 

10 
Логопедический 

массаж 
индивидуальная 

по 

запросу 
766,00 - 

11 
Семейные праздники 

и досуги 
индивидуальная 

по 

запросу 
3535,00 - 

 

17. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 37 «Огонёк» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «ПОСЧИТАЙка» групповая 4 167,00 668,00 

2 «ГРАМОТЕЙка» групповая 
по 

запросу 
96,00 - 

3 
«Маленький 

художник» 
групповая 4 214,00 856,00 

4 «Сказочные герои» групповая 4 164,00 656,00 



10 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

5 «Волшебная бумага» групповая 4 180,00 720,00 

6 

Индивидуальное 

занятие с учителем 

логопедом 

индивидуальная 4 922,00 3 688,00 

7 

Индивидуальное 

занятие с педагогом 

психологом 

индивидуальная 4 544,00 2 176,00 

8 

Проведение 

семейных 

праздников и 

досугов (30 минут) 

групповая 
по 

запросу 
4 459,00 - 

9 

Проведение 

семейных 

праздников и 

досугов (60 минут) 

групповая 
по 

запросу 
5 542,00 - 

10 

Группа 

кратковременного 

пребывания с 19:00 

до 20:00 

групповая 
по 

запросу 
96,00 - 

 

18. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 38 «Левушка» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 

«Театральный 

серпантин» 

(театральная студия) 

групповая 8 102,00 816,00 

2 

«Академия 

маленьких гениев» 

(развитие 

логического 

мышления) 

групповая 8 156,00 1248,00 

3 
«Фитнес для 

дошкольников»  
групповая 8 99,00 792,00 

4 

«Академия 

школьных наук 

(подготовка к школе) 

групповая 8 150,00 1200,00 

5 
«Семейные 

праздники и досуги» 
индивидуальная 

по 

запросу 
3238,00 - 

 

19. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 



11 

 

«Детский сад № 40 «Теремок» города Белово» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуг 

Форма 

предоставления 

Количе

ство 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 

1 человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 

Индивидуальные 

занятия с учителем 

логопедом 

«Говоруша» 

индивидуальная 8 970,00 7760,00 

2 
«Волшебство 

ритма»  
групповая 8 200,00 1600,00 

3 

Психологическая 

подготовка детей к 

школе «Мы 

вместе»  

групповая 
по 

запросу 
590,00 - 

4 «Букварик» групповая 8 140,00 1120,00 

5 
«Мир глазами 

ребенка» 
групповая 4 150,00 600,00 

6 «Умелые ручки» групповая 8 180,00 1440,00 

7 
«С Днем рождения 

меня» 
индивидуальная 1 2550,00 2550,00 

 

20. Тарифы  на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 41 «Солнышко» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «Грамотейка» групповая 8 111,00 888,00 

2 «Развивайка» групповая 8 101,00 808 

3 
«Занимательная 

математика» 
групповая 8 213,00 904,00 

4 
«Веселые нотки» 

(вокальная студия) 
групповая 8 115,00 920,00 

5 

«Мы в ритме танца» 

(танцевальная 

студия) 

групповая 8 194,00 1552,00 

6 «Детский фитнес» групповая 8 95,00 760,00 

7 
Изостудия 

«Фантазия» 
групповая 8 125,00 1000,00 



12 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

8 

Индивидуальные 

занятия с учителем-

логопедом 

индивидуальная 
по 

запросу 
1020,00 - 

9 

Индивидуальные 

занятия с учителем-

дефектологом 

индивидуальная 
по 

запросу 
1020,00 - 

10 

Индивидуальные 

занятия с педагогом-

психологом 

индивидуальная 
по 

запросу 
713,00 - 

11 
Семейные праздники 

и досуги (1 час) 
индивидуальная 

по 

запросу 
2832,00 - 

12 

Семейные праздники 

и досуги     (30 

минут) 

индивидуальная  
по 

запросу 
1476,00 - 

 

21. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 43 «Снежинка» города Белово» 

 

№ 

п/

п 

Наименование услуг 
Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 

Кружок Адаптация к 

школе 

«Предшкольная 

пора» 

групповая 8 146,00 1168,00 

2 
Кружок «От А до Я» 

(основы чтения) 
групповая 8 151,00 1208,00 

3 

Кружок 

«Занимательная 

математика» 

групповая 8 115,00 920,00 

4 

«Играя обучаюсь» 

(опыты, 

эксперименты, 

исследовательская 

работа) 

групповая 8 102,00 816,00 

5 
Студия «Чудеса на 

песке» 
групповая 8 100,00 800,00 

6 

«Здоровый ребенок» 

(физкультурно-

оздоровительная 

направленность) 

групповая 8 142,00 1136,00 

7 
«Джампинг» (фитнес 

на батутах) 
групповая 8 100,00 800,00 



13 

 

№ 

п/

п 

Наименование услуг 
Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

8 
Изостудия «Юный 

художник» 
групповая 8 100,00 800,00 

9 

Познавательно-

развивающие 

мероприятия (с 

вовлечением детей в 

ходе мероприятия) 

групповая 1 239,00 239,00 

10 

Индивидуальные 

занятия с учителем-

логопедом 

индивидуальная 
по 

запросу 
983,00 - 

11 

Индивидуальные 

занятия с педагогом-

психологом 

индивидуальная 
по 

запросу 
846,00 - 

12 Дни рождения индивидуальная 
по 

запросу 
2785,00 - 

13 

Массаж 

(по назначению 

врача) 

Индивидуальная, в 

т.ч. 
   

общеукрепляющий 

массаж 
10 169,00 1690,00 

массаж головы 

(лобновисочной и 

затылочной области) 

10 169,00 1690,00 

массаж воротниковой 

зоны (задней 

поверхности шеи, 

спины до уровня 4 

грудного позвонка, 

передней поверхности 

грудной клетки до 2 

ребра) 

10 169,00 1690,00 

массаж области 

грудной клетки 

(области передней 

поверхности грудной 

клетки от передних 

границ надплечья до 

реберных дуг и 

области спины от 7 

шейного позвонка до 

1 поясничного 

позвонка) 

10 169,00 1690,00 

массаж ног 10 169,00 1690,00 

 

22. Тарифы  на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 44 «Сказка» города Белово» 

 



14 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 

«Первые шаги» 

(танцевальная 

студия) 

групповая 8 226,00 1808,00 

2 
«Здоровейка» 

(физкультура) 
групповая 8 162,00 1296,00 

3 
Изостудия «Мир 

сказок» 
групповая 8 179,00 1432,00 

4 

«В мире звуков и 

букв» (обучение 

чтению) 

групповая 
по 

запросу 
132,00 1056,00 

 

23. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 45 «Чайка» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «Школа-Лего» групповая 8 116,00 928,00 

2 «Умные клеточки» групповая 8 82,00 656,00 

3 
«Веселый 

пластилин» 
групповая 8 117,00 936,00 

4 
«Мой веселый 

звонкий мяч» 
групповая 8 80,00 640,00 

5 

Семейные праздники 

и досуги Веселье 

час» 

индивидуальная 
по 

запросу 
2461,00 - 

 

24. Тарифы  на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 47 «Золотой ключик» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Предшкольная 

пора» 
групповая 4 154,00 616,00 

2 
Студия живописи 

«Цветные ладошки»  
групповая 4 188,00 752,00 

3 
«Праздник в дом 

приходит» 
групповая 

по 

запросу 
1793,00 - 



15 

 

 

25. Тарифы  на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 51 «Ёлочка» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Творческая 

мастерская» 
групповая 8 135,00 1 080,00 

 

26. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 52 «Медвежонок» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Веселая азбука» 

(обучение чтению) 
групповая 8 135,00 1080,00 

2 
Изостудия «Умелые 

ручки» 
групповая 8 100,00 800,00 

3 

Проведение 

семейных 

праздников 

индивидуальная 
по 

запросу 
2387,00 - 

 

27. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 53 «Теремок» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
Ментальная 

арифметика 
групповая 8 118,00 944,00 

2 
«Фитбол» 

гимнастика 
групповая 8 103,00 824,00 

3 «Пластилинография»  групповая 8 169,00 1352,00 

4 

Индивидуальные 

занятия с учителем- 

логопедом 

индивидуальная 
по 

запросу 
1193,00 - 

5 
Семейные праздники 

и досуги 
индивидуальная 

по 

запросу 
3226,00 - 

6 

Группа 

кратковременного 

пребывания 

групповая 
по 

запросу 

964,00  (3 

часа) 
- 



16 

 

 

28. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 55 «Богатырь» комбинированного вида города Белово» 

  

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 

Изостудия 

«Волшебная 

кисточка» 

групповая 8 148,00 1184,00 

2 

Индивидуальные 

занятия с учителем-

логопедом 

индивидуальная 
по 

запросу 
954,00 - 

3 
Семейные праздники 

и досуги 
индивидуальная 

по 

запросу 
1405,00 - 

 

29. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 56 «Буратино» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
Консультация 

учителя-логопеда 
групповая 8 1 229,00 9 832,00 

2 Юный IT-айтишник групповая 8 88,00 704,00 

3 
Театральный кружок 

«Буратино» 
групповая 8 97,00 776,00 

 

30. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 57 «Никитка» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 ЛФК групповая 8 197,00 1 576,00 

2 

Индивидуальное 

занятие с 

психологом 

индивидуальная 8 1 371,00 10 968,00 

3 

Проведение 

семейных 

праздников и 

досугов 

индивидуальная 
По 

запросу 
1 692,00 - 



17 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

4 Вокальная студия групповая 8 90,00 720,00 

5 
ИЗОстудия «Юный 

художник» 
групповая 8 96,00 768,00 

6 Хореография групповая 8 154,00 1 232,00 

7 Подготовка к школе групповая 8 98,00 784,00 

8 «Моя математика» групповая 8 96,00 768,00 

 

31. Тарифы  на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 59 «Рябинка» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«АБВГДейка» 

обучение чтению 
групповая 4 163,00 652,00 

2 

«Учимся играя! 

Дошкольная 

каллиграфия» 

групповая 4 169,00 676,00 

3 «Умный язычок» индивидуально 4 2650,00 10600,00 

4 «Юный экономист» групповая 4 157,00 628,00 

5 

«Исследователи» 

(проектная 

деятельность) 

групповая 4 145,00 580,00 

6 

«Нам со спортом по 

пути-ГТО ждет 

впереди» 

групповая 4 197,00 788,00 

7 «Орлята России» групповая 4 218,00 872,00 

8 
«Волшебные 

ладошки» 
групповая 4 157,00 628,00 

9 
«Волшебная 

ниточка» 
групповая 4 91,00 364,00 

10 
Ритмическая 

мозаика» 
групповая 4 274,00 1096,00 

11 

Организация 

праздничных 

мероприятий 

индивидуальная 
по 

запросу 
2539,00 - 



18 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

12 
«Сказочный Новый 

год» 
индивидуальная 

по 

запросу 
3088,00 - 

 

32. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 60 «Теремок» комбинированного вида города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
Театральная студия 

«Юные артисты» 
групповая 8 185,00 1480,00 

2 
Мультстудия «Союз 

Теремок» 
групповая 8 142,00 1136,00 

3 

Индивидуальные 

занятия с учителем-

логопедом 

индивидуальная 
по 

запросу 
616,00 - 

4 

Индивидуальные 

занятия с  учителем-

дефектологом 

индивидуальная 
по 

запросу 
616,00 - 

 

33. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 61 «Рябинка» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «На пороге школы» групповая 8 208,00 1664,00 

2 
«Ментальная 

арифметика» 
групповая 8 202,00 1616,00 

3 «Фитнес для детей» групповая 8 111,00 888,00 

4 «Умелые ручки» групповая 8 133,00 1064,00 

5 
Семейные праздники 

и досуги 
индивидуальная 

по 

запросу 
3036,00 - 

 

34. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 62 «Березка» города Белово» 

 



19 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 

«Волшебный 

сундучок» (4-7 лет) 

(театр) 

групповая 4 274,00 1096,00 

2 
«Детская йога» (5-7 

лет) 
групповая 8 182,00 1456,00 

3 

«Словолодочки» (5-7 

лет) (обучение 

чтению) 

групповая 8 190,00 1520,00 

4 

« По дороге в 1 

класс…» (6-7 лет) 

(подготовка к школе) 

групповая 8 200,00 1600,00 

5 

«Песочные 

фантазии» (3-7 лет) 

(рисование на песке) 

групповая 4 247,00 988,00 

 

35. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 63 «Лесная полянка» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «Грамотейка»  групповая 8 125,00 1000,00 

2 «Весёлая Англия» групповая 8 169,00 1352,00 

3 «Моя математика» групповая 8 117,00 936,00 

4 
«Волшебные 

пальчики» 
групповая 8 100,00 800,00 

5 «Голосок» групповая 8 109,00 872,00 

 

36. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 70 «Город мастеров» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Художественная 

роспись» 
групповая 4 224,00 896,00 

2 
«Обучение 

скорочтению»  
индивидуальная 8 635,00 5080,00 



20 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

3 «Мастерская чудес»  групповая 8 103,00 824,00 

4 
«Домисолька» 

(вокальная студия) 
групповая 8 129,00 1032,00 

5 

«МультСад» 

мультимидийная 

студия 

групповая 4 155,00 1240,00 

6 «Дорожная азбука» групповая 8 83,00 664,00 

7 
«Цветные ладошки» 

(для малышей) 
групповая 8 103,00 824,00 

8 
«Здоровейка» 

(подготовка к ГТО) 
групповая 4 124,00 496,00 

9 

Индивидуальные 

занятия с учителем -

логопедом 

индивидуальная 
по 

запросу 
1305,00 - 

10 
Гончарная 

мастерская «Глинка» 
групповая 4 170,00 680,00 

11 
«Чудеса на песке» 

для малышей 
групповая 8 111,00 888,00 

12 
Семейные праздники 

и досуги 
индивидуальная 

по 

запросу 
2495,00 - 

 

37. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 99 «Изумрудный город» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «Маленькая Англия» групповая 8 153,00 1224,00 

2 

«Маленькие гении» 

(ментальная 

арифметика, 

нейротехника) 

групповая 8 131,00 1048,00 

3 
«Техномир» 

(робототехника) 
групповая 8 139,00 1112,00 

4 

«В ритме танца» 

(танцевальная 

студия) 

групповая 8 259,00 2072,00 

5 

«Умники и умницы» 

(подготовка к 

обучению в школе) 

групповая 8 109,00 872,00 

6 
Индивидуальные 

занятия с учителем-
индивидуальная 

по 

запросу 
1400,00 - 



21 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

логопедом 

7 

Индивидуальные 

занятия с учителем-

дефектологом 

индивидуальная 
по 

запросу 
1400,00 - 

8 

Индивидуальные 

занятия с педагогом-

психологом 

индивидуальная 
по 

запросу 
969,00 - 

9 
«Фейерверк 

праздников» 
индивидуальная 

по 

запросу 
3501,00 - 

10 

АФК 

(адаптированная 

физкультура в 

тренажерном зале) 

Индивидуальная (до 2 

человек) 
10 436,00 4360,00 

 

38. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 110 «Ласточка» города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«АБВГДейка» 

обучение чтению 
групповая 8 141,00 1128,00 

2 
«Весёлый акробат» 

гимнастика 
групповая 8 127,00 1016,00 

3 
«Волшебный кадр» 

(мультстудия) 
групповая 8 149,00 1192,00 

4 
«Домисолька» 

(вокальная студия) 
групповая 8 121,00 968,00 

5 «Маленькая Англия» групповая 8 147,00 1176,00 

6 
«Ментальная 

арифметика» 
групповая 8 130,00 1040,00 

7 
«Морской патруль» 

(плавание) 
групповая 8 359,00 2872,00 

8 
«Озорные краски» 

(изостудия) 
групповая 8 163,00 1304,00 

9 

«Ритмический 

калейдоскоп» 

(танцевальная 

студия) 

групповая 8 201,00 1608,00 

10 

Индивидуальные 

занятия с учителем-

логопедом 

индивидуальная 8 1089,00 8712,00 



22 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

11 

Индивидуальные 

занятия с учителем-

дефектологом 

индивидуальная 8 1089,00 8712,00 

12 

Индивидуальные 

занятия с педагогом-

психологом 

индивидуальная 
по 

запросу 
647,00 - 

13 

Проведение 

праздничного 

мероприятия «День 

рождения» 

индивидуальная 
по 

запросу 
3204,00 - 

14 

ЛФК (лечебная 

физкультура в 

тренажерном зале) 

индивидуальная 

 
10 317,00 3170,00 

15 

Массаж 

(по назначению 

врача) 

Индивидуальная, в 

т.ч. 
   

общеукрепляющий 

массаж 
10 249,00 2490,00 

массаж головы 

(лобновисочной и 

затылочной области) 

10 249,00 2490,00 

массаж воротниковой 

зоны (задней 

поверхности шеи, 

спины до уровня 4 

грудного позвонка, 

передней 

поверхности грудной 

клетки до 2 ребра) 

10 249,00 2490,00 

массаж области 

грудной клетки 

(области передней 

поверхности грудной 

клетки от передних 

границ надплечья до 

реберных дуг и 

области спины от 7 

шейного позвонка до 

1 поясничного 

позвонка) 

10 249,00 2490,00 

массаж ног 10 249,00 2490,00 

 

39. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Гимназия № 1 имени Тасирова Г.Х. города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 



23 

 

занятий 

 в месяц 
1 занятие в месяц 

1 
«Школа будущего 

первоклассника» 
групповая 8 263,00 2104,00 

 

40. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Основная 

общеобразовательная школа № 4 города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 

Школа будущего 

первоклассника 

(подготовка детей к  

обучению в школе) 

групповая 8 108,00 864,00 

2 

Присмотр и уход за 

детьми в группе 

продленного дня 

групповая 21 187,00 3927,00 

3 

Подготовка  

домашнего   задания 

обучающимися 2-4 

классов вместе с 

учителем 

групповая 8 136,00 1088,00 

 

41. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Основная 

общеобразовательная школа № 7 города Белово» 

 

№ 

п/

п 

Наименование услуг 
Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 

Школа будущего 

первоклассника 

"Росток" 

групповая 4 96,00 384,00 

2 
«Занимательный 

русский» 
групповая 8 78,00 624,00 

 

42. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 города Белово» 

  

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Мнемотехника: 

«Искусство 
групповая 4 320,00 1280,00 



24 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

запоминания» 

2 «Логоритмика»  групповая 4 442,00 1768,00 

3 
«Секция гиревого 

спорта» 
групповая 12 1110,00 13320,00 

 

43. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Школа будущего 

первоклассника»  
групповая 4 218,00 872,00 

2 «ЛогоПуть»  групповая 4 133,00 532,00 

3 

«ЛогоПуть» 

(индивидуальные 

занятия с учителем-

логопедом) 

индивидуальная 
По 

запросу 
1193,00 - 

 

44. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 10 города Белово» 

  

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Школа будущего 

первоклассника»  
групповая 4 190,00 760,00 

 

45. «Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 11 города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 Школа дошколят групповая 4 261,00 1044,00 

2 Английский для групповая 8 326,00 2 608,00 



25 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

начинающих 

3 

Говоруша  (Занятия с 

учителем-логопедом, 

учителем-

дефектологом) 

групповая 4 268,00 1 072,00 

 

46. «Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа № 14 города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
Школа будущего 

первоклассника 
групповая 16 168,00 2 688,00 

 

47. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 16 города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 

«АБВГДЕйка» по 

подготовке детей 

дошкольного 6-7 

летнего возраста к 

обучению в школе 

групповая 8 176,00 1 408,00 

 

48. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 19 города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Школа будущего 

первоклассника» 
групповая 4 1928,00 7712,00 

 

49. «Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Основная общеобразовательная школа № 21 города Белово» 

  



26 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Избранные вопросы 

обществознания» 
групповая 8 241,00 1928,00 

2 «Скоро в школу»  групповая 8 212,00 1696,00 

3 
«Чтение с 

увлечением» 
групповая 4 174,00 696,00 

 

 

50. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением 

«лицей № 22 города Белово имени Константина Дмитриевича Ушинского» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 Каллиграфия 1-4 кл групповая 4 111,00 444,00 

2 Каллиграфия 5-8 кл групповая 4 232,00 928,00 

3 
Ментальная 

арифметика 
групповая 4 165,00 660,00 

4 
Групповое занятия с 

учителем-логопедом 
групповая 4 463,00 1 852,00 

5 ГПД групповая 16 289,00 4624,00 

 

51. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Основная общеобразовательная школа № 23 города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
Школа будущего 

первоклассника 
групповая 8 165,00 1 320,00 

 

52. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 24 города Белово» 

  

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 «Скорочтение» групповая 8 156,00 1248,00 



27 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

2 
«Ментальная 

математика»  
групповая 8 127,00 1016,00 

3 
«Компьютерная 

грамотность» 
групповая 8 127,00 1016,00 

4 «Детский фитнес» групповая 8 121,00 968,00 

 

53. «Тарифы  на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Основная общеобразовательная школа № 28 города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 

Английский язык. 

Вдохновение + 

прогресс 

групповая 12 197,00 2 364,00 

2 

Мастерство 

Русского: 

Погружение в язык 

групповая 12 190,00 2 280,00 

3 
Первоклассная 

Точка Отправления 
групповая 12 134,00 1 608,00 

4 

«Белый журавль» 

лингвистическая 

школа с детьми 

(родителями) 

мигрантами 

групповая 12 121,00 1 452,00 

5 

«Экзаменационный 

фокус» интенсивные 

курсы по подготовке 

к экзаменам ОГЭ (по 

предметам) 

групповая 8 162,00 1 296,00 

 

54. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 32 города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 По дороге в школу групповая 4 139,00 556,00 

 

55. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 



28 

 

«Средняя общеобразовательная школа № 37 города Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 Подготовка к школе групповая 8 196,00 1 568,00 

2 Английский язык групповая 8 79,00 632,00 

3 Математика групповая 8 99,00 792,00 

4 

Индивидуальное 

занятие с учителем-

логопедом, 

учителем-

дефектологом 

индивидуальная 
по 

запросу 
927,00 - 

5 Фитнес групповая 8 254,00 2 032,00 

6 

Индивидуальное 

занятие с 

психологом 

индивидуальная 
по 

запросу 
1 343,00 - 

7 СТЕП-аэробика 40+ групповая 8 305,00 2 440,00 

8 

Учимся говорить на 

русском языке (для 

иностранных 

граждан) 

индивидуальная 8 1 987,00 15 896,00 

9 
Группа продленного 

дня 
групповая 20 306,00 6 120,00 

10 
Пользователь ПК и 

смартфона 50+ 
групповая 4 393,00 1 572,00 

 

56. Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 76 имени Идоленко И.Н. города 

Белово» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Форма 

предоставления 

Количес

тво 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 

человека, рублей 

1 занятие в месяц 

1 
«Занимательная 

математика» 
групповая 8 179,00 1432,00 

2 

Индивидуальные 

занятия с учителем-

дефектологом 

индивидуальная 
по 

запросу 
1087,00 - 

3 

Индивидуальные 

занятия с педагогом-

психологом 

индивидуальная 
по 

запросу 
2171,00 - 

 

 

Первый заместитель Главы 

Беловского городского округа                                                             Г.В. Овчинникова   
 


